
 
I s t i t u t o C o m p r e n s i v o Bova Marina – Condofuri 

Scuola dell’infanzia Primaria e Secondaria di I grado 
C.M. RCIC85200D - Codice Fiscale: 92085110804 – Codice Univoco UF9ADP 

 Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA MARINA  (RC) Tel. 0965761002 
e-mail: rcic85200d@istruzione.it - pec:rcic85200d@pec.istruzione.it -sito web: icbovamarinacondofuri.gov.it/wp 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e 

in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

CODICE CUP H76D16000240006 

Prot. 0003866/IV.5                         Bova M. 13.06.2018 

Al Personale  Tutor, Esperti Interni/Esterni 

Referente alla Valutazione 

Esperto Pubblicità 

                                                                                

 Ai genitori degli alunni coinvolti nei Moduli 

 

Ai genitori corsisti Modulo “A scuola di genitorialità” 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

Sito internet dell’istituzione scolastica  

www.icbovamarinacondofuri.gov.it 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la nota prot. 10862 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico “Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche”.”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività 

di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 

extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”.  

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 13 del 17/10/2016 e Consiglio di Istituto – 
delibera n° 36 del 17/10/2016);  

VISTA   la candidatura Prot. n° 15343 del 18/11/2016 
VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/31698 del 24/07/2017 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 

http://www.icbovamarinacondofuri.gov.it/


 
I s t i t u t o C o m p r e n s i v o Bova Marina – Condofuri 

Scuola dell’infanzia Primaria e Secondaria di I grado 
C.M. RCIC85200D - Codice Fiscale: 92085110804 – Codice Univoco UF9ADP 

 Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA MARINA  (RC) Tel. 0965761002 
e-mail: rcic85200d@istruzione.it - pec:rcic85200d@pec.istruzione.it -sito web: icbovamarinacondofuri.gov.it/wp 

 
progetto dal titolo “Giù la Maschera” – codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-149 proposto da 

questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 39.774,00; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 69 del 26/07/2017 

Relativa all’assunzione nel programma annuale 2017 del finanziamento del PON FSE di cui 
al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per 
l’importo di Euro € 39.774,00. 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo 
VISTO   il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti N.22 del 31/01/2018 con la quale è stata approvata la 

Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno da coinvolgere nel PON 
annualità 2014-2020; 

VISTE               le graduatorie definitive per il reclutamento di esperti, tutor, referente alla valutazione, 
esperto pubblicità, corsisti alunni e corsisti genitori per la realizzazione del Progetto 
PON/FSE “10.1.1A-FSEPON-CL-2017-149” – Titolo Giù la Maschera. 

VISTA      la Determina Dirigenziale Prot.0003358/IV.5 del 18/05/2018 di attribuzione degli          

                          Incarichi al Personale coinvolto nel Progetto in argomento 

ESPLETATE   le procedure propedeutiche relative all’avvio del Progetto PON/FSE “10.1.1A-FSEPON-CL-
2017-149” in piattaforma GPU 

DETERMINA 

L’ avvio dei seguenti Moduli in data 11/06/2018 da realizzarsi presso la Sede Centrale dell’Istituto 

Comprensivo Bova Marina Condofuri – Via Montesanto n. 26 secondo la calendarizzazione che segue in 

allegato. 

Codice identificativo progetto Titolo del Progetto Titolo moduli 

 
 
 
10.1.1A-FSEPON-CL-2017-149 

 

 

“Giù la Maschera” 

Gocce di memorie in digital TV 

Step by step in Aspromonte con E. Lear 

GIOCHI ACQUATICI 

FACCIAMO CENTRO 

TEATRO E'... 

A SCUOLA DI GENITORIALITÀ 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Consolata Irene MAFRICI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.lgs n.39/93 

 



 
I s t i t u t o C o m p r e n s i v o Bova Marina – Condofuri 

Scuola dell’infanzia Primaria e Secondaria di I grado 
C.M. RCIC85200D - Codice Fiscale: 92085110804 – Codice Univoco UF9ADP 

 Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA MARINA  (RC) Tel. 0965761002 
e-mail: rcic85200d@istruzione.it - pec:rcic85200d@pec.istruzione.it -sito web: icbovamarinacondofuri.gov.it/wp 

 

 

Calendario delle lezioni relative ai 6 MODULI  

Progetto PON/FSE “10.1.1A-FSEPON-CL-2017-149” 
 GIOCHI 

ACQUATICI 
 

FACCIAMO 
CENTRO 

 

TEATRO E’… 
 

A SCUOLA DI 
GENITORIALITA’ 

 

Gocce di 
memorie in 
digital TV  

Step by step in 
Aspromonte 
con E. Lear 

SEDE Kick-off 
Sc. Primaria 

Sc. Primaria Sc. Primaria 
Kick-off 

Sc. Secondaria Sc. Primaria Sc. Primaria 

SABATO  
16/06/18 

   16:00-19:00 
ORE 3 

  

LUNEDI 
18/06/18 

17:00-20:00 
ORE 3 

 15:00-17:00 
ORE 2 

09:00-12:00 
ORE 3 

  

MARTEDI 
19/06/18 

 08:00-10:00 
ORE 2 

  10:00/12:00 
ORE 2 

 

MERCOLEDI 
20/06/18 

15:00-17:00 
ORE 2 

 17:00-20:00 
ORE 3 

   

GIOVEDI 
21/06/18 

      

VENERDI 
22/06/18 

09:00-11:00 
ORE 2 

 11:00-13:00 
ORE 2 

09:00-12:00 
ORE 3 

 15:00-19:00 
ORE 4 

SABATO 
23/06/18 

11:00-13:00 
ORE 2 

 09:00-11:00 
ORE 2 

 11:00-13:00 
ORE 2 

 

DOMENICA 
24/06/18 

     08:00-20:00 
ORE 12 

LUNEDI 
25/06/18 

09:00-11:00 
ORE 2 

 11:00-13:00 
ORE 2 

   

MARTEDI 
26/06/18 

 14:00-17:00 
ORE 3 

 16:00-19:00 
ORE 3 

17:00/20:00 
ORE 3 

 

MERCOLEDI 
27/06/18 

11:00-13:00 
ORE 2 

 09:00-11:00 
ORE 2 

  15:00-19:00 
ORE 4 

GIOVEDI 
28/06/18 

 17:00/20:00 
ORE 3 

 16:00-19:00 
ORE 3 

15:00-17:00 
ORE 2 

 

VENERDI 
29/06/18 

09:00-11:00 
ORE 2 

 11:00-13:00 
ORE 2 

09:00-12:00 
ORE 3 

  

SABATO  
30/06/18 

15:00-17:00 
ORE 2 

 17:00-19:00 
ORE 2 

 17:00/20:00 
ORE 3 

 

DOMENICA 
01/07/18 

     08:00-20:00 
ORE 12 

LUNEDI 
02/07/18 

11:00-13:00 
ORE 2 

09:00-11:00 
ORE 3 

09:00-11:00 
ORE 2 

   

MARTEDI 
03/07/18 

 17:00-20:00 
ORE 3 

 16:00-19:00 
ORE 3 

15:00-17:00 
ORE 2 

15:00-19:00 
ORE 4 



 
I s t i t u t o C o m p r e n s i v o Bova Marina – Condofuri 

Scuola dell’infanzia Primaria e Secondaria di I grado 
C.M. RCIC85200D - Codice Fiscale: 92085110804 – Codice Univoco UF9ADP 

 Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA MARINA  (RC) Tel. 0965761002 
e-mail: rcic85200d@istruzione.it - pec:rcic85200d@pec.istruzione.it -sito web: icbovamarinacondofuri.gov.it/wp 

 

MERCOLEDI 
04/07/18 

09:00-11:00 
ORE 2 

 11:00-13:00 
ORE 2 

  08:00-20:00 
ORE 12 

GIOVEDI 
05/07/18 

 11:00-13:00 
ORE 2 

 16:00-19:00 
ORE 3 

08:00-11:00 
ORE 3 

 

VENERDI 
06/07/18 

11:00-13:00 
ORE 2 

 09:00/11:00 
ORE 2 

09:00/12:00 
ORE 3 

  

SABATO 
07/07/18 

 08:00/12:00 
ORE 4 

    

DOMENICA 
08/07/18 

     08:00-20:00 
ORE 12 

LUNEDI 
09/07/18 

09:00/11:00 
ORE 2 

 11:00-13:00 
ORE 2 

   

MARTEDI 
10/07/18 

 11:00-13:00 
ORE 2 

 09:00/12:00 
ORE 3 

08:00-11:00 
ORE 3 

 

MERCOLEDI’ 
11/07/2018 

    09:00-12:00 
ORE 3 

 

GIOVEDI’ 
12/07/2018 

 08:00/11:00 
ORE 3 

  11:00-13:00 
ORE 2 

 

VENERDI 
13/07/18 

      

Sabato 
14/07/18 

08:00-13:00 
ORE 5 

08:00-13:00 
ORE 5 

08:00-13:00 
ORE 5 

 08:00-13:00 
ORE 5 

 

DOMENICA 
15/07/18 

      

TOTALE ORE 30 30 30 30 30 60 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Consolata Irene MAFRICI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.lgs n.39/93 

 

 


